事 務 連 絡

                           令和３年２月 26 日

関係団体 御中

厚生労働省老健局高 齢 者 支 援 課

認知症施策・地域介護推進課

老 人 保 健 課

「介護施設・事業所における業務継続計画（ＢＣＰ）

作成支援に関する研修について」の周知について

平素より、厚生労働行政の推進につきまして、ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

感染症や自然災害が発生した場合であっても、介護サービスが安定的・継続的

に提供されることが重要であることから、介護施設・事業所における業務継続計

画（ＢＣＰ）の作成を支援するため、「介護施設・事業所における業務継続ガイ

ドライン等について」（令和２年 12月 14日付厚生労働省老健局高齢者支援課長

ほか連名通知）において、ＢＣＰ作成に向けたポイント等をまとめた、介護施設・

事業所における業務継続ガイドライン等をお示ししたところです。

今般、業務継続ガイドライン等を活用し、ＢＣＰの作成や見直しに資するよう、

研修動画を作成し、公開しましたので、貴会におかれましては、別紙の内容につ

いてご了知いただくとともに、会員各位へ周知についてご協力をお願いいたし

ます。

【別紙】

「介護施設・事業所における業務継続計画（ＢＣＰ）作成支援に関する研修につ

いて」（令和３年２月 26日付厚生労働省高齢者支援課ほか連名事務連絡）